INDICAÇÃO Nº 056/2024

Proponente: Vereador Luciano Navar Boeno Menendez

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                        Prefeito de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, os seguintes pedidos de providências:

RETIRAR AS PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO NAS CALÇADAS,

PROPONDO OUTRA SOLUÇÃO QUE NÃO PREJUDIQUE O IR E VIR DOS

CIDADÃOS.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária e merece especial atenção, visto que, as placas

de trânsito foram instaladas nas calçadas, prejudicando a acessibilidade dos

pedestres nas mesmas, inclusive, dificultando o direito de ir e vir dos cidadãos.

Cabe ressaltar, que tenho recebido diversas reclamações de munícipes, pedindo a

retirada das mesmas nas calçadas, visando instalá-las em outros locais que não

interfira na acessibilidade e locomoção dos pedestres.

Nesse intuito, espero poder contar com o apoio e compreensão de V. Ex.ª,

juntamente à Secretaria de Obras e Serviços Urbanos, no sentido de atender este

pedido, o mais breve possível.

Sala das Sessões, 17 de Julho de 2024.

LUCIANO NAVAR BOENO MENENDEZ
Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003900320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003900320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

33003900320039003A005000

Assinado eletronicamente por Gibran Christo Schneider em 17/07/2024 19:00

Checksum: A520E70B50CCC019FB1206AE8CAA8DAC30D0875199973F9313049D965BA74C68